tium magistrum equitum dixit: & ex auctoritate patrū: si p̄spere id bellū euenisset ludos magnos uo-
 uit. Dictator ad cōtinēdos p̄prio bello tyburtes cōsulari exercitu iusso manere oēs iuniores nullo de-
 tractāte militiā sacramento adegit. Pugnatū haud p̄cul porta collina ē totius uiribus urbis ī conspectu
 parētū cōiugūq; ac liberorū: quæ magna etiā absentibus hortamēte animi: tū subiecta oculis simul ue-
 recūdia misericordiaq; militē accēdebāt. Magna utrinq; ædita cæde auertiſ tādē acies gallorū: fuga Ty-
 bur sicut arcē belli gallici petūt: palati a cōsule Petilio haud p̄cul Tybure excepti: egressis ad opē feren-
 dam tyburtibus simul cū his ītra portas cōpellunt. Egregie tū ab dictatore: tū ab cōsule gesta ē res. Et
 cōsul alter Fabius praeliis primū paruis: postremo una īsigni pugna cū hostes totis adorti copiis eēnt:
 hernicos deuincit. Dictator cōsulibus ī senatu & apud populū magnifice collaudatis: & suā quoq; re-
 rum illis remisso honore: dictatura se abdicavit Petilius de gallis tyburtibusq; geminū triūphū egit. Fa-
 bio satis uisum ut ouans urbem iniret. Irridere Petiliī triumphū: tyburtes: ubi. n. eū secum acie cōflixiſ-
 se: spectatores paucos fugae trepidationisq; gallorū extra portas egressos: posteaq; in se quoq; fieri impe-
 tum uiderint & sine discrimine obuios cædi recepisse se in urbem: eam rem triūpho dignam uisam ro-
 manis: ne nimis mirum magnūq; censerēt: tumultū exciere ī hostiū portis: maiorē ipsos trepidationē
 ante mœnia sua uisuros. Itaq; īseq̄nti anno. M. Popilio Lenate. Gn. Manlio consulibus primo silentio
 noctis ab Tybure agmine infesto p̄fecti ad urbem Romam uenerunt: terrorem repente ex somno ex-
 citatis subita res & nocturnus pauor præbuit: ad hoc multorū incititia: qui aut unde hostes aduenissent
 conclamatū tamen celeriter ad arma est: & portæ stationibus muriq; præsidiis firmati: & ubi prima
 lux mediocrē multitudinē ante mœnia neq; aliū quā tyburtem hoste ostendit: duabus portis egressi
 cōsules utrinq; aciē subeuntiū: iam muros aggrediuntur: apparuitq; occasione magis: quā uittute fræ-
 tos uenisse: adeo uix primū impetū romanorū sustinuere: quin etiam bono fuisse romanis aduētum eo
 rum cōstabat: orientemq; iam seditionem iter patres & plebē metu tā ppinqui belli cōpressam. Alius
 aduentus hostiū fuit proximo bello agris quā urbi terribilior: populabundi Tarquinieſles fines roma-
 nos maxime: qua ex parte Ethruriam adiacent: peragruare: rebusq; negcquā repetitis noui cōsules. C.
 Fabius: &. C. Plautius iussu populi bellum indixere: Fabioq; ea puincia: Plautio Hernici euenerū gallici
 quoq; belli fama īcrebrescebat: sed iter multos terrores solatio fuit pax latinis petētibus data: & magna
 uis militum ab iis foedere uetus: quod multis intermisserant annis: accepta: quo præsidio cū fulta res
 romana esset: leuius fuit quod gallos mox Praeneste ugnisse: atq; inde circa Pedum consedisse auditū ē;
 Dictatorem dici. C. Sulpicium placuit consul ad id accitus. C. Plautius dixit: magister equitum dictato-
 ri additus. M. Valerius: ii robora militū ex duobus consularibus exercitibus electa aduersus gallos du-
 xerunt. Lentius id aliquantum bellum: quam parti utriq; placebat: fuit: cum primo galli tantum audi-
 certaminis fuissent: deinde Romāus miles ruendo in arma ac dimicationem aliquantū gallicam fero-
 ciā uinceret: dictatori neutriq; placebat: quādo nulla cogeret res: fortūæ se cōmittere aduersus hostē:
 quē tēpus deteriorē in dies & locus alienus faceret: sine præparato cōmeatu: sine firme munimēto mo-
 rantē: ad hoc his animis corporibusq;: quoq; oīs in īpetu uis esset: parua eadē lāguesceret mora. His cō-
 siliis dictator bellū trahebat: grauemq; edixerat pœnam: si quis iniussus ī hostē pugnasset. Milites ægre-
 id patientes primo in stationibus uigiliisq; inter se dictatore sermonibus carpere: interdum patres cō-
 muniter increpare quod nō iussissent per cōsules geri bellū: electū esse eximiū imperatorē: unicū ducē
 qui nihil agenti sibi de cælo deuolaturā in sinū uictoriā censeat: eadē deinde hæc interdiu pro palam ac
 ferociora his iactare se iūiussu imperatoris aut dimicaturos: aut agmine Romam ituros: immisceriq;
 iam militibus centuriones: nec in circulis modo fremere: sed iam in principiis ac prætorio ī unū sermo-
 nes confundi: atq; in cōcionis magnitudinē crescere turbā & uociferari ex oībus locis: ut extēplo ad di-
 statotē iretur: uerba p̄ exercitu faceret. Ser. Tullius: ut uirtute eius dignū esset. Septimū primipulum
 iam Tullus ducebat: neq; erat ī exercitu: qui quidem pedestria stipēdia fecisset: uir factis nobilior: is p̄-
 cedens militū agmen ad tribunal pergit: mirantiq; Sulpicio non turbam magis: quam turbæ principē
 Tullium imperiis obedientissimum militem. Scilicet dictator: īquit: cōdemnatū se uniuersus exercitus
 e te ignauiae ratus & p̄pe ignominiæ causa destitutum sine armis orauit me: ut suam causam apud te
 agerē. Evidē sicubi loco cessum: si terga data hosti: si signa foede amissā obīci nobis possent: tamen
 hæc a te īpetrari æquum césarem: ut nos uirtute culpā nřam corrigere: & abolere flagitiū memoriam nō
 ua gloria patereris etiā ad alliam fusæ legiōes eadē: quā per pauorē amiserant patriam: profectæ postea
 ab Veii uirtute recuperauē: nobis deū benignitate: felicitate tua populiq; romani & res & gloria ē īte-
 gra: q̄q; de gloria uix dicere ausim: si nos & hostes haud secus: q̄ fœminas abditas ītra uallū oībus cōtu-
 meliis eludūt: & tu īperator nř: qđ ægrius patimur: exarcitū tuū sine armis: sine aīs: sine māib⁹ idicas
 esse: & priusq; exptus nō es̄s: de nobis ita despasti: ut te mācorū ac debiliū ducē iudicares eē: qđ. n. aliud
 esse causæ credamus: cur ueteranus dux fortissimus bello cōpressis: qđ aiunt: manibus sedes: utcūq; n.
 res habeat: re de nostra uirtute dubitasse uideri quā nos de tua uerius est. Sin autē nō tuū istud: sed publi-
 cū est consiliū & cōsensus aliq; patrū: nō gallicū bellū nos ab urbe a penatibus nostris ablegatos tenet:
 quæso: ut quæ dicā: nō a militibus īperatori dicta censeas: sed a plebe patribus: quæ sicut uos uestra ha-
 beatis consilia: sic se sua habituram dicat. Quis tādem succenseat milites nos esse nō seruos uestros: ad
 bellum non in exilium missos: Si quis det signum: ī aciem educat: ut uiris ac Romanis dignum sit pu-
 gnaturos: si nihil armis opus sit otium Romæ potius: quā in castris acturos: hæc dicta sint patribus.
 Te īperator milites tui oramus: ut nobis pugnandi copiā facias: cum uīcere cupimus: tū duce te uin-